Rzgów, dnia 24.02.2023 r.

Znak sprawy: GOSTIR.26.02.2023
 
Wszyscy wykonawcy
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn. „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (typu E) obejmującą sprzedaż i dystrybucję gazu dla potrzeb Gminnego Ośrodka Sportu, Turystyki i Rekreacji w Rzgowie” ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych  nr 2023/BZP 00102162/01 z dnia 2023-02-20.

Zamawiający, działając na podstawie art.284 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r., udziela następujących wyjaśnień:
Pytanie:
1.
W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 14 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej  starty z tego tytułu. Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia wykonawcy złożenie ofert w niniejszym postępowaniu.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie terminu związania ofertą.
Pytanie:
2. Wykonawca wnioskuje o zmianę ww. zapisu na: „Zapotrzebowanie na paliwo gazowe przyjęte zostało do obliczenia szacunkowej wartości zamówienia, i może odbiegać od faktycznego wykorzystania paliwa gazowego, w żadnym razie nie może być podstawą jakichkolwiek roszczeń ze strony Wykonawcy. Prognozowane zużycie gazu ma charakter orientacyjny, bowiem nie można z góry ustalić ilości, która zostanie dostarczona Zamawiającemu i nie stanowi ze strony Zamawiającego zobowiązania do zakupu paliwa gazowego w podanej ilości. W toku realizacji zamówienia Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia lub zwiększenia łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego +/- 20%, względem ilości określonej w SWZ (wraz z załącznikami). Zaistnienie okoliczności, o której mowa powyżej, spowoduje odpowiednio zmniejszenie.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w powyższym zakresie.
Pytanie:
3.
Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym  Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem  „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów. Mając na względzie powyższe, Zamawiający w pkt.18 ppkt 17 SWZ wskazał, że aktualne oświadczenie, o którym mowa w art.62bb ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, złoży przed podpisaniem umowy dotyczącej niniejszego postępowania oraz, że udział procentowy zawarty w oświadczeniu, które zostanie złożone, będzie tożsamy z udziałem wskazanym w oświadczeniu zamieszczonym na stronie prowadzonego postępowania (załącznik nr 9 do SWZ).
Pytanie:
4.
Czy Zmawiający wyraża zgodę aby termin płatności faktury był od daty jej wystawienia?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na to aby 21-dniowy termin płatności faktury liczony był od daty wystawienia faktury.
Pytanie:
5.
Dotyczy zapisu Rozdziału „Rozliczenia”  pkt 8 Załącznika nr 7 do SWZ 

Wykonawca wnioskuje o zmianę ww. zapisu na: „Faktura wystawiona przez Wykonawcę będzie spełniała wymogi wynikające z niniejszej Umowy i powszechnie obowiązujących przepisów prawa na dzień jej wystawienia. W przypadku nie spełnienia wymogów wskazanych w zdaniu pierwszym, Zamawiający złoży reklamację, która zostanie rozpatrzona, nie później niż w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku lub zgłoszenia reklamacji”.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ i podtrzymuje zapisy tam zawarte.
Pytanie:
6.
Dotyczy zapisu Rozdziału „Dopuszczalność zmiany umowy”  pkt 2 lit. h Załącznika nr 7 do SWZ 

Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że zmiana mocy umownej nastąpi po wyrażeniu zgody przez OSD. Wykonawca wyjaśnia, że zmiana mocy umownej jest uwarunkowana zgodą OSD, albowiem OSD zgodnie z przepisami prawa energetycznego jest obowiązane utrzymywać zdolność urządzeń, instalacji i sieci do realizacji zaopatrzenia w te paliwa lub energię w sposób ciągły i niezawodny, przy zachowaniu obowiązujących wymagań jakościowych. OSD weryfikuje wniosek o zmianę umowy w oparciu o wydane warunki przyłączenia. W przypadku gdy zawnioskowana moc umowna nie będzie zgodna z wydanymi warunkami  OSD nie wyrazi zgody na zmianę mocy i odbiorca będzie rozliczany według dotychczasowej mocy umownej. Obowiązek zgody OSD wynika z obowiązujących przepisów, z  tego też względu wnosimy o zmianę zapisu, aby zmiana mocy była możliwa po wyrażaniu zgody przez OSD.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie zmiany zapisu, w ten sposób, aby zmiana mocy była możliwa po wyrażaniu zgody przez OSD.
Pytanie:
7.
Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonamentu w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Sprzedawcy gdy zmiana taryfy dotyczyć będzie części paliwa gazowego objętej ochroną taryfową.
Pytanie:
8.
Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022   o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 w związku z sytuacja na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2023 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w 2023 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W związku z powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast dla podmiotów nie podlegających ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające taryfy OSD nr 11. W związku z obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od rodzaju odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy podmiotów podlegających ochronie, druga pozycja dotyczy podmiotów niepodlegających ochronie zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat dystrybucyjnych według danych cen będzie obliczana proporcjonalnie z podziałem procentowym podanym w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w światle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych?
Odpowiedź:
Zamawiający akceptuje rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych, zgodnie z obowiązującymi przepisami.
Pytanie:
9.
Dotyczy formularza cenowego.

Wykonawca prosi o weryfikację nazw kolumn, np. kolumna nr 9 – Wykonawca prosi o informację, czy należy podać wartość netto zgodnie ze wzorem, czy brutto zgodnie z opisem wskazanym nad wierszem „Razem”?

Formularz nie zawiera wartości brutto opłat dystrybucyjnych oraz całej wartości oferty wraz z paliwem gazowym i opłatą abonamentową. W związku z powyższym Wykonawca prosi o weryfikację i naniesienie zmian.
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmian w załączniku nr 2 do SWZ.
Pytanie:
10. Dotyczy formularza cenowego.

Wykonawca prosi o weryfikację ilości miesięcy dla obliczenia wartości opłaty abonamentowej, umowa będzie obowiązywała przez okres 12 miesięcy, Zamawiający wpisał 12 miesięcy dla zużycia podlegającego ochranie taryfowej i 12 miesięcy dla zużycia wyłączonego z ochrony taryfowej. 

W związku z powyższym Wykonawca prosi o naniesienie zmian.
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmian w załączniku nr 2 do SWZ.
Pytanie:
11.
Czy wszystkie adresy zasilanych budynków wymienione w oświadczeniu o chronię taryfowej podlegają pod jeden punkt poboru paliwa gazowego o nr – 8018590365500019273568?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż wszystkie adresy zasilanych budynków wymienione w oświadczeniu o ochronie taryfowej podlegają pod jeden punkt poboru paliwa gazowego o nr – 8018590365500019273568.

